
COPIA

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 185 del Registro di Settore
del 25/10/2022

N. 458 del Registro Generale
del 26/10/2022

OGGETTO: ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 2022 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI.

Il giorno 26/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 04/01/2022 con la quale sono stati individuati e nominati
Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi Servizi per l’anno 2022;

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
a) di essere legittimato a emanare l’atto;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non trovarsi in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa

vigente, in particolar modo con riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto

delle norme di legge e regolamentari;
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme

regolamentari;
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31.07.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022-2024



Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12.07.2022 è stato approvato il calendario
degli eventi previsti per la corrente stagione estiva denominato: “ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 2022”;

Richiamata la determina n. 294 R.G. del 14/07/2022 con la quale veniva assunto impegno di spesa di €
10.150,00 per contributi ad associazioni nell’ambito del programma di eventi denominato “ESTATE INSIEME
A NOCIGLIA 2022”;

Visto che le manifestazioni previste nel programma estivo 2022 si sono regolarmente svolte con successo di
pubblico;

Visto che è necessario provvedere alla liquidazione dei contributi alle associazioni cosi come dovuto:

PRO LOCO Farnese, Via Roma, Nociglia, C.F. 92020010754 per la manifestazione Sagra de lu Noce
del 30/07/2022, € 850,00;
ASSOCIAZIONE FRATRES NOCIGLIA, Via Roma n. 7, per la Festa del donatore del
06/08/2022, € 250,00;
ASSOCIAZIONE PRO LOCO SCORRANO per la manifestazione NUCILLIUM del
12/08/2022, € 2.550,00;
ASSOCIAZIONE CULTURALE TERRIKATE, Via Carso 8, Nociglia, C.F. 92023560755 per la
Festa di Santu Donnu del 13/08/2022, € 800,00;
ASSOCIAZIONE DILINO’ Via Venezia 19, Muro Leccese, C.F. P.IVA 03705210759 per
l’evento “La Notte di Sant’Antonio” del 22/08/2022, € 3.800,00;
ASSOCIAZIONE LIBERAMENTE, Nociglia per la manifestazione “Lu tamburreddrhu meu è de
nucija” del 24/08/2022, € 250,00;
CICLO CLUB NOCIGLIA, Via Tito Schipa 2, Nociglia per la Giornata Cicloturistica del
28/08/2022, € 250,00;
A.S.D. TENNISTAVOLO SPONGANO, Via Tasso 22, 73038, Spongano (LE), P.iva
03174170757,C.F. 92002880752 per la manifestazione “ La mente prima dei muscoli” del
04/08/2022; € 150,00;
ASSOCIAZIONE “NOCIGLIA GIALLOROSSA 1908 – APS, via Vittorio Emanuele
Nociglia per la Festa Giallorossa del 11/08/2022, € 250,00;
COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la Festa di Sant’Antonio del 19-20-21Agosto
2022, € 850,00;
COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la manifestazione Festa Madonna del Carmine
- FRISELLATA del 16/07/2022, € 150,00;

Attestato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto
di stabilità interno;

Visti:
- l'art. 107 del D.Lgs.vo 267/2000;
- l’art. 163 del D.Lgs.vo 267/2000;
- gli artt. 183, 184 e 191 del D. Lgs. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. n.62/2013;
- il D.Lgs. 33/2013;
- lo Statuto Comunale;

Vista la deliberazione del 2.3.2011 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in materia di
trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti amministrativi effettuato da soggetti pubblici
per finalità di pubblicazione e diffusione sul web” (G.U. n.64 del 19.03.2011);



Tenuto conto che la pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto previsto dal D.Lgs.196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché della
vigente normativa in materia di trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Proceduto alla verifica dei dati contenuti nella presente determinazione e dato atto, relativamente agli interessi
coinvolti secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 nonché dal D.lgs. 33 del 2013, che la presente
determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione;

Considerato che la presente determina si perfezionerà con la successiva acquisizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
DLgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Di richiamare quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione quanto
espresso in premessa;

Di liquidare e pagare in favore delle Associazioni sotto elencate le somme a fianco di ciascuna indicate:

PRO LOCO Farnese, Via Roma, Nociglia, C.F. 92020010754 per la manifestazione Sagra de lu Noce
del 30/07/2022, € 850,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio
finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE FRATRES NOCIGLIA, Via Roma n. 7, per la Festa del donatore del
06/08/2022, € 250,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio
finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE PRO LOCO SCORRANO per la manifestazione NUCILLIUM del
12/08/2022, € 2.550,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio
finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE CULTURALE TERRIKATE, Via Carso 8, Nociglia, C.F. 92023560755 per la
Festa di Santu Donnu del 13/08/2022, € 800,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie
trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE DILINO’ Via Venezia 19, Muro Leccese, C.F. P.IVA 03705210759 per
l’evento “La Notte di Sant’Antonio” del 22/08/2022, € 3.800,00 mediante bonifico bancario sulle
coordinate bancarie trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE LIBERAMENTE, Nociglia per la manifestazione “Lu tamburreddrhu meu è de
nucija” del 24/08/2022, € 250,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse
all’ufficio finanziario e conservate in atti;
CICLO CLUB NOCIGLIA, Via Tito Schipa 2, Nociglia per la Giornata Cicloturistica del
28/08/2022, € 250,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio
finanziario e conservate in atti;
A.S.D. TENNISTAVOLO SPONGANO, Via Tasso 22, 73038, Spongano (LE), P.iva
03174170757,C.F. 92002880752 per la manifestazione “ La mente prima dei muscoli” del
04/08/2022; € 150,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio



finanziario e conservate in atti;
ASSOCIAZIONE “NOCIGLIA GIALLOROSSA 1908 – APS, via Vittorio Emanuele
Nociglia per la Festa Giallorossa del 11/08/2022, € 250,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate
bancarie trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;
COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la Festa di Sant’Antonio del 19-20-21Agosto
2022, € 850,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio finanziario e
conservate in atti;
COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la manifestazione Festa Madonna del Carmine
- FRISELLATA del 16/07/2022, € 150,00 mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie
trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.150,00 trova imputazione come di seguito riportato:
- € 8.500,00 sul cap. 5021064 “CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI DIVERSE-“ del bilancio 2022
codice1.04.04.01, IMPEGNO 544;
- € 1.000,00 sul cap. 1111057 “CONTRIBUTI A COMITATI-“ del bilancio 2022 codice1.04.04.01, IMPEGNO
543;
- € 650,00 sul cap. 6011053 “CONTRIBUTI ENTI SOC. SPORTIVE“ del bilancio 2022 codice1.04.04.01,
IMPEGNO 542/2022;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto
attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, il presente provvedimento sul sito istituzionale
dell’Ente.

Il Responsabile di Settore
f.to NUTRICATO LUANA



Determinazione Dirigenziale n. 458 del 26/10/2022

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

OGGETTO: ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 2022 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 27/10/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to RIZZO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 27/10/2022

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to TOMA ANNA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
NUTRICATO LUANA


